vestra, quod oblivione ( ! )1) oblitus sum inscribere equum Johannis Doluszky 
szywy yaplkobythy, sagitarius \ qui obiit in Leopoli, qui est destructus dum 
fugavit dominum capitaneum, quando ipse dominus capitaneus fugavit Tar
taros, et sic ipse non potuit pertransire ibidem. Quapropter humillime rogo 
gfenerositatem] vestram, dignetur se gfenerositasj vestra interponere gra
ciose, ut b’.c equus esset inscriptus in regestrum regale, quod ibi misi; mei- 
que non obliviscatur gracia sua spécial:, sicut dominus meus. Ex Leopoli 
feria sexta festi sanctorum omnium, anno domini 1499.

Prout mihi gfenerositas] vestra dixerat, quod quis ex curiensibus hic 
non veniret in Leopoli per duas septimanas, quod non debuisset servicium 
habere: Dolusky enim venit aduc septimana non fuit elapsa, cum literis ad 
dominum capitaneum, quem iam hic non prestiterat, sed eodem die inse- 
dens super alios equos equitavit post dominum capitaneum.

Henricus de Cracovyecz.
Adres: Generoso domino Andree de Koszezyelyecz, capitaneo Bydgostiensî, 

domino et amico gracioso.
Or y y papier, ze śladem zielonej pieczęci.

755. Sandomierz, 2j października ijoo.
Król Jan Olbracht przyjmuje w służbę na leden kwartał rot
mistrza Kanię z 200 piechoty.
Johannes Albertus dei gracia rex Polonie, supremus dux Lithwanie, 

Russie Prussieque etc. dominus et heres, signihcamus tenore presencium, 
quibus expedit universis: quia famosum Canya rothmagistrum cum commi- 
tiva ducentorum peditum, a die expiracionis novissimi servicii ad unum 
quartale anni in servicium reinublice et nostrum suscepimus, cui, ut moris 
est, servicium ipsius solvere tenebimur, pro dampnisque et captivitate, que 
ei iuste et legitime cum sua commitiva nobis servienti acciderint, eidem 
stabimus et stamus per presentes, quibus in testimonium nostrum anulare 
signetům subappiimi fecimus. Datum Sandomirie, feria tercia in vigilia sancto
rum Simonis et Iude apoštolorum, anno domini millesimo quingentesimo, 
regni nostri ncno.

Dominus rex per se.
Oryg. papier, z wyciśniętą przez przykrywkę papierową pod tekstem 

pieczęcią, której rozeznać nie moina. * 2

') Jest obivione. Łacina tego listu jest tak zła, że może poprawka w tekście uczyniona naj
prędzej do sensu się zbliży.

2) Pierwotnie było hastarms, to przerobione jak w tekście.
Archiw. kom. List. T. VIII. 46
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’ÎS. Sandomierz, 2j. października igoo.
Król Jan Olbracht przyjmuje w służbę na jeden kwartał rot
mistrza Jana Kałusza z 200 piechoty.
Johannes Albertus dei gracia rex Polonie, supiemus dux Lithwanie, 

Russie Prussieque etc. dominus et heres, significamus tenore presencium, 
quibus expedit, universis et singulis: quia famosum Johannem Kałusz ťbth- 
magistrum cum commitiva ducentorum peditum, a die expiracionis novis- 
simi servicii ad unnm quartaie anni, in servicium reipublice et nostrum susce- 
pimus; cui, ut moris est, servicium ipsius solvere tenebimur, pro dampnisque 
et captivitate, que ei iuste et legitime cum sua commitiva nobis servienti 
acciderint, eidem stabimus et stamus per presentes, quibus in testimonium 
signetům nostrum anulare subapprimi fecimus. Datum Sandomirie, feria 
tercia in vigilia sanctorum Simonis et lüde apostolorum, anno domini mil 
lesimo quingentesimo, regni vero nostri anno nono.

Dominus rex per se.

Oryg. papier, ze śladem czerwony pieczęci, wyciśniętej pod tekstem.

74. Na zjeździć generalnym w Piotrkowie, 6. marca 1501.
Król J. Olbracht do Piotra Myszkowskiego, wojewody bełskiego 
i starosty lwowskiego : przesyła mu do ogłoszenia i zastosowania 
uchwały, na. zjeździe piotrkowskim przez panów radę i posłów 
ziemskich powzięte.
Magnifico Petro Myskowsky, palatino Belzcnsi et capitaneo nostro 

Leopoliensi, alioque pro tempore existenti capitaneo, fideli nostro dilecto, 
graciam regiam. Magnifiée sincere nobis dilecte. Existentibus nobis in con- 
vencione Pyothrkoviensi generali tam spirituales quam seculares consiliarii 
nostri et nuncii terrarum ad ipsam convencionem congregati supplicaverunt 
nobis, ut quosdam articulos iusticie et iuri communi consencientes ad evi- 
tandas controversias, que aliquando aut ex temeritate aut ignorancia in pre- 
ludicium cuiuspiam per officiales terrarum seu districtuum inferuntur, capi- 
taneis terrarum per ipsos publicandos scribi faceremus. Quia autem intencio 
nostra ad iusticie prosecucionem penitus inclinata est, eorundem consika- 
riorum nostrorum et nunciorum peticionibus consonis annuentes, tue fide- 
litati mandamus, ut articulos infrascriptos quosdam publicare facias per *) 
capitaneatum tuum nonnullosque ipsemet2) tibi pro informacione3) officii 
exercendi rehneas illisque inhereas, iuri communi in nichilo preiudićando 
et officii sui4) metas non excedendo.

3Ď2

B. ma: per totum c. 2) B, metsibi. 3) B. refor madone. 4) B. tui.

Inprimis constitutum est, ut décima manipularis ex quocunque agro 
quicunque colitur detur ; vel alias iuxta consuetudinem antiquam, ubi pecu- 
niaria décima est, pecuniaria detur. Item constitutum est, qui decimam re- 
cepit, recipiat et paleam. Item constitutum est *), quod2) nullus mendicus 
alibi mendicet vel mendicare 3) permittatur, quam in 4) loco ubi consenuerit 
vel in causam mendicitatis inciderit, et quod quilibet mendicus6) signum, ut 
in civitate consulatus, in villis vero plebani, habeat6); et simi liter peregri- 
nantes mendici sine signo 7) vel civitatis vel plebani sui pereg. mare8) non 
debeant. Item capitaneis tantummodo licebit dare citacionem ad querelam 
expulsis de reformacionibus aut eciam expulsis de pacificis possessionibus 
violenter et audita querela, id quod equitas suaserit, decernere. Item consti
tutum est, quod capLtaneus non amplius exigat ab introligacione tantum
modo sexagenam et id duntaxat, ubi hoc recipi consuetum est ab antiquo. 
Item constitutum est, ut capitanei smt9 * * *) possessionati in his terris, quarum 
sunt capitanei, habeantque iudices castrenses ,0) possess:onatos. Item consti
tutum est, ut capitanei et tenutarii restituant profugos kmethones iure medi
anie. Item, ut iudices terrestres pro hominibus profugis a dominis suis sine 
ordine terrestri, dum iudicia in districtibus in locis consuetis celebraverint, 
in termino primo tanquam peremptorio łl) pro eisdem iudicent et diffiniant. 
Item constitutum est, ut liteře dotaliciorum in suo robore conserventur more 
antiquo. Item commissar: ad granicies limitandas per regiam maiestatem
dabuntur cuilibet dignitarii terre eiusdem, ubi petuntur. Item constitutum 
est, ut thelonea in iust's locis existencia more antiquo solvantur. Item con
stitutum est, ut proventus ad dignitates et officia terrestria moře antiquo 
solvantur,2). Item constitutum est, ut plebei ad ecclesias cathédrales nullo 
modo admittantur et existentibus in ecclesiis cathedralibus lex imponatur, 
ut infra annum sub ammissione beneficii bénéficia commutent13) et se ab 
ecclesiis cathedralibus removeant, coadiutorie et reservaciones u), que apud 
sedem apostolicam acquiruntur, nullomodo acceptande nec admittende. Item 
mociô belli arbitrio regie maiestatis relicta est, ut sue maiestati liceat, non 
expectata convencione generali, cum nécessitas poposcerit, ad bellum terras 
movere ; servire autemla) bellum quilibet teneatur iuxta facultates suas, 
cuiuslibetque servicium palatinus cum castellano examinare tenetur et regie 
maiestati veridice referre, ut fraudantes rempublicam conaigne castigentur- 
Item palatini provideant, ne tarn in civitatibus regalibus quam eciam spiri- 
tualium et secularium dominorum prohibeatur empcio frugum in foris septi- 
jnanalibus per cives et incolas eiusdem civitatis, qui id facere consueverunt,

') Następuje: item, którego niema B. !) B. ut. 3) B. mendicari. 4) B. in eo.
5) B. mendicans. 6) B. signum habeat. 7) B. signis. s) B. peregrinari.
9) Tak B.; w odpisie naszym: sunt. lu) Tak B. W odp. naszym: castrum.
11) B. in pritno tamcptam termmo peremtorio.
12) Artykuł ten jest tylko u Bostla, w naszym odpisie widocznie przez nieuwagę opuszczony
’3) B. ma committent. H) W odp. jest: reservacionem, 15) W odp.: antę.
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quedam signa extendendo in commune dampnum. Item constitutum est, 
quod cives non audeant in preiudicium commune nobilium kmethones capti- 
vare pro debitis, vel eosdem ad solucionem cogéré ad civitatem venientes, 
sed cuilibet a domino suo iusticia mimstrabitur. Item reformaciones uxori- 
bus ' testamentaliter facte nulle reputentur. Item persona spiritualis bona 
hereditaria habens, pro iniuriis citata, in iure terrestri respondere teneatur. 
Item constitutum est iusticie communi consulendc, ut iudicia terrestria cele- 
brentur usque ad ultimarum restium emissionem. Item kmethonum filii in 
terris : Oacoviensi, Sandomiriensi, Lublinensi etc.1) nullibi de hereditate re
cedant sine scitu et consensu domini sui ; nisi qui studendi gracia exire 
voluerint, vel literarum, vel artificii, illi dominis suis requisitis licenciam obti- 
nere debent. Item capitanei ex officio citati pro quacunque iniuria ex officio 
facta, eciam extra districtum respondere tenentur ; citatus tarnen pro iniuria 
vicinali m districtu more antiquo iudicetur. Item capitanei nullum kmetho- 
nem citent pro iniuria, sed a dominis illius kmethonis iusticiam requirant. 
Datum in convencione Pyothrkoviensi generali, sabbato ante dominicain 
»reminiscere« proxima, anno domini millesimo quingentesimo primo.

Relacio venerabilis Mathie de Drzewicza, 
regni1 2) Polonie vicecancellarii.

M. K. L. 19, p. 12. Napis kopii: Articuli. — Statuta te, równie jak 
tutaj, we formie okólnika do starostów, wydal po łacinie i w polskiem 
tłómaczeniu Bostel w » Kwartalniku historycznymi z r. 1887, Rocznik /, 
zeszyt S-, o Ir. 416, z dwóch kopii, przemyskiej i przeworskiej. Porównaliśmy 
nasz tekst z tem wydaniem i podajemy odmianki. Cf. Kwartalnik 188J, 
zeszyt 4, p. J26.

75. Krakćiv, 2. sierpnia ipoi.
Kardynał Fryderyk i panowie polscy do wymienionych rotmistrzów 
na Rusi: tłómaczą się, dlaczego zatrzymali ich wysłańców; prze
ślą im wkrótce pieniądze i listy na dalszą służbę w imieniu swo- 
jem i przyszłego wybrać się mającego króla.

Generosi, fidel es et grate dilecti. Vénérant huc aá nos nobiles Hynek et 
Morawyecz rothmagistri societatis vestre, suo et vestro nomine solucionem 
servicii per vos deserviti expetentes ex nobis ac ut futurum inscriberetur vobis 
atque illis servicium, quorum in expedicione hac causa morati sumus, quia 
cum pecuniis eos remittere voluimus, prout ’stud facturi sumus. Ideoque vos 
rogamus, non egre feratis pro hac ipsa negligencia ; nam hac septimana, vide- 
licet ante diem dominicum proxime futurum 3), remittemus eosdem cum expe-

1) B. niema: Lubia zamiast: etc. ma: et in alüs omnibus terris et districtibus.
2) B. ma: regis. 3) T. j. przed 8. sierpnia.
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dicione huiusmodi, quia mittemus ad vos cum illis hominem probum exhinc 
pecunias vobis deferentem, qui cum illis iturus erit propter securitatem pecu- 
niarum portandarum. Tandem simul cum pecaniis literas daturi sumus servi- 
cium futurum inscribendo, prout in omnem eventum eciam presentibus literis 
inscribimus, sic quia servicium habituri estis et habeatis a die Ultimi per 
vos deserviti servicii ad futurum quartale anni inscriptum, sic uti contine- 
bunt liteře indempmtatis, quas cum pecuniis idem nunccius rester, ad vos 
cum iisdem Hynkone et Morawyecz venturus, afferet vobis. Quapropter ob 
f dero et virtutem vestram rogamus, ut quemadmodum incepistis sic conti- 
nuare velitis servicium fideliter virtuose et attente; quod virtus vestra fides 
atque meritum nobis et demum futuro graciosissimo domino nostro régi, 
quem auxiliante deo in proximo electuri sumus, vos comendet, quodque 
non solum servitus, sed eciam virtus liberaliter atque honoribeentissime vobis 
retribuantur et non dubitetis futurum. Datum Cracovie, feria secunda alias 
in crastino festi sancti Petri ad vincula, anno domini millesimo quingente- 
simo primo.

Fredericus, miseracione divïna sacrosancte Romane ecclesie ti tulí sancte 
Lucie in šeptem soliis presbiter cardinalis, archiepiscopns Gneznensis, regni 
Polonie primas et episcopus Cracoviensis, ac preláti et barones regni Polonie.

Commissio in consilii medio facta.
Adres: Generosis Andrzich Mnychowszki, Johanni Woyewodzycz de Bu- 

czacz et Jacobo Wągorzewski, armorum gencium in terris Russie roth- 
magistris, fide ibus et grate dilectis.

Oryg. papier, opatrzony na stronie odwrotnej w <j pieczęci, wyciśnię
tych przez nalepiony skrawek papieru na czerwonym wosku.

Pieczęci niezbyt wyraźne w dwóch szeregach, w dolnym 6, nad tym 3, 
od prawej strony ku lewej : 1) pod kapeluszem kardynalskim tarcza 
o 3-u polach, z których w górnem po prawej stronie widoczna Pogoń, 
w środkowem domowy herb Habsburski, 2) Poraj; 3) niewyraźna, zdaje 
się, z infułą; 4) Leliwa z cyfrą na tarczy S D J; 3) większa od po
przednich, równej wielkości co 1), całkiem z,atarta; 6) mała również nie
wyraźna; j) t. j. pierwsza z prawej strony w górnym rzędzie: Leliwa; 
8) duża, w której widoczne jakby 2 róże albo 2 koła i napis w otoku 
nieczytelny; <j) Godziemha z nieczytelnym napisem w otoku.